
Ирбейский Вестник № 19 

от 20.05.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 

 
20.05.2021 с. Ирбейское   № 07-35р 

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 23.06.2020 № 41-312р «Об утверждении Порядка предоставления и расходования 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Ирбейский район за содействие развитию налогового потенциала» 
 

Руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов Красноярского края, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 23.06.2020 № 41-312р «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Ирбейский район за содействие развитию налогового потенциала» 

(далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«6. Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением администрации Ирбейского района в размере 50 процентов от 

фактического прироста в бюджет сельского поселения по следующим налогам: единый сельскохозяйственный налог, земельный налог и налог на имущество 

физических лиц. 
Фактический прирост рассчитывается как разница между поступлениями в отчетном финансовом году по сравнению с годом, предшествующим отчетному 

финансовому году. 

В случае если значение фактического поступления налога в отчетном финансовом году и (или) в году, предшествующем отчетному финансовому году, 
отрицательное, при расчете значение фактического поступления налога принимается равным нулю.»; 

1.2. Пункт 9 приложения к решению исключить. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике. 
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

 
 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 
 

 ____________ В.В. Анохина 

Глава района  

 
 

 _____________ О.В. Леоненко 

 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.05.2021 с. Ирбейское   № 07-36р 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 28.12.2020 № 04-20р «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-
2023 годов» 

 

Руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 28.12.2020 № 04-20р «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее 

– решение) следующие изменения: 

1. Пункт 1 решения «Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции: 
«1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

1.1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 

1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 957 540 403,92 рубля. 
1.1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 972 999 995,62 рублей; 

1.1.3 дефицит районного бюджета в сумме 15 459 591,70 рубль; 

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 15 459 591,70 рубль согласно приложению 1 к настоящему решению. 
1.2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год и на 2023 год: 

1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 912 504 482,40 рубля на 2022 год и в сумме 874 088 524,65 рубля на 2023 год; 

1.2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 912 504 482,40 рубля, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 12 000 000 
рублей, и на 2023 год в сумме 874 088 524,65 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 25 500 000 рублей; 

1.2.3 дефицит районного бюджета в сумме 0 рублей на 2022 год и в сумме 0 рублей на 2023 год; 

1.2.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 0 рублей на 2022 год и в сумме 0 рублей на 2023 год согласно приложению 1 
к настоящему решению.». 

2. Абзацы 4, 5, 6 пункта 12 решения «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований района» изложить в следующей редакции: 

«3) субсидии бюджетам муниципальных образований района на 2021 год в сумме 17 699 200,0 рублей, на 2022 год в сумме 59 235 417,72 рублей, на 2023 год в 
сумме 17 647 700,0 рублей; 

4) иные межбюджетные трансферты на 2021 год в сумме 52 654 552 рубля, на 2022 год в сумме 49 961 250,0 рублей, на 2023 год в сумме 49 961 250,0 рублей, в том 

числе: 
-иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2021 год в сумме 52 092 052,0 рубля, на 2022 год в сумме 

49 961 250,0 рублей, на 2023 год в сумме 49 961 250,0 рублей; 

-иные межбюджетные трансферты за содействие развитию налогового потенциала на 2021 год в сумме 506 500 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в 
сумме 0 рублей». 

№ 19 

от 20.05.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 19 

от 20.05.2021 
 

 
3. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-10 к настоящему решению. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой 
политике. 

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник». 

 
 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 
  

 ____________ В.В. Анохина 

Глава района  

 
  

 _____________ О.В. Леоненко 

 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 

 
20.05.2021 с. Ирбейское   № 07-37р 

О внесении изменений и дополнений в решение Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края от 03.04.2017 № 15-89р «Об утверждении 

Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Ирбейском районе» 
 

В соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона 
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 

20, 28 Устава Ирбейского района районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 03.04.2017 № 15-89р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 
муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в Ирбейском районе» (далее – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.2 приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Размер среднемесячного заработка для исчисления размера пенсии за выслугу лет определяется в соответствии Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы.». 

1.2. Пункт 2.6 приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае если муниципальный служащий на момент прекращения муниципальной службы либо достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по 
старости совмещал несколько должностей муниципальной службы, размер пенсии за выслугу лет исчисляется по одной из замещаемых должностей по выбору 

муниципального служащего, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет.». 

1.3. Приложение к решению дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: 
«2.8. При работе муниципального служащего на условиях неполного рабочего времени размер его среднемесячного заработка, учитываемый при определении 

размера пенсии за выслугу лет, не должен превышать 2,8 фактически получаемой части должностного оклада. 

В том случае, если муниципальный служащий в расчетный период замещал различные должности муниципальной службы, ограничение размера среднемесячного 
заработка производится исходя из месячного должностного оклада по замещавшейся должности на момент прекращения муниципальной службы либо 

достижения возраста, дающего право на страховую пенсию.». 

1.4. В пункте 3.1 приложения к решению: 
абзац 6 изложить в следующей редакции: 

«копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, копии иных документов, 

подтверждающих специальный стаж службы, заверенные нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту замещения должности муниципальной 
службы»; 

абзац 10 изложить в следующей редакции: 

«При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с действующим законодательством 
трудовая книжка не ведется) лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет». 

1.5. Пункт 5.1 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«5.1. В случае отсутствия в Перечне должностей муниципальной службы муниципального образования Ирбейский район соответствующей муниципальной 
должности, отсутствия документов, подтверждающих размер среднемесячного заработка муниципального служащего, при наличии справки из архива об 

отсутствии таковых документов расчет производится исходя из размера денежного содержания по аналогичной должности (с аналогичными функциями и 

полномочиями) в соответствующих органах, определяемого в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п 
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих. 

Принятие решений об отнесении к аналогичной должности производится руководителем органа местного самоуправления, муниципального органа, в котором 
лицо, обратившееся за установлением пенсии за выслугу лет, замещало должность муниципальной службы.». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник». 
 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 
 ____________ В.В. Анохина 

 Глава района  

 
 _____________ О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ирбейский Вестник № 19 

от 20.05.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.05.2021 с. Ирбейское   № 07-38р 

О выдвижении делегатов  
к участию в работе IX Съезда 

депутатов Красноярского края 

 
Руководствуюсь постановлением Законодательного Собрания Красноярского края от 18.03.2021 № 11-4857П «О созыве IX Съезда депутатов Красноярского края», 

Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Выдвинуть делегатами для участия в работе IX Съезда депутатов Красноярского края: 
Анохина Валентина Васильевна - председатель Ирбейского районного Совета депутатов 

Курочка Владимир Александрович - секретарь Ирбейского районного Совета депутатов 

Кривовяз Галина Альбертовна - депутат Ирбейского районного Совета депутатов  
Полыхань Анджела Васильевна - депутат Ирбейского районного Совета депутатов  

2. Назначить ответственного за организацию участия делегации Ирбейского района в IX Съезде депутатов Красноярского края Анохину Валентину 

Васильевну, председателя Ирбейского районного Совета депутатов. 
3. Поручить Анохиной Валентине Васильевне, председателю Ирбейского районного Совета депутатов, представить решение в Законодательное 

Собрание Красноярского края. 
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Председатель Ирбейского районного  

Совета депутатов                  В.В. Анохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 19 от 20.05.2021   500 шт 

 


